
  

 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL COLLEGIO DOCENTI DEL 27/06/2024 

 

1. Relazioni delle docenti incaricate di Funzioni strumentali al P.T.O.F.  

 

DELIBERA N. 66 

IL COLLEGIO 

PRESO ATTO delle relazioni presentate 

VISTO l’art. 33 del CCNL 2006/2009 

VISTO l’art. 7 del D.lgs n. 297/1994 

 

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione delle relazioni delle funzioni strumentali al PTOF. 

 

2. Approvazione Piano Annuale per l’Inclusione a.s. 2024/2025 su proposta del G.L.I. 

 

DELIBERA N. 67 

IL COLLEGIO 

VISTO il piano annuale dell’inclusione presentato 

VISTI la Direttiva M. 27/12/2012 e la CM n° 8 del 6/3/2013 

ASCOLTATA la proposta del G.L.I. 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il Piano Annuale dell’Inclusione a.s. 2024/2025 su proposta del G.L.I. 

 

3. Adempimenti di inizio a.s. 2024/2025  

 

DELIBERA N. 68  

IL COLLEGIO 

VISTO il DPR 275/99 

RAVVISATA la necessità di avviare il prossimo anno scolastico secondo direttive organizzative 

chiare e condivise 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità il piano degli adempimenti prima dell’avvio delle attività didattiche 

dell’anno scolastico 2024/2025. 

 

4. Adattamento calendario scolastico a.s. 2024/2025: proposta per il Consiglio di Istituto  

 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




  

 

 

DELIBERA N. 69 

IL COLLEGIO 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 275/99 concernente l’autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche; 

VISTI l’art. 74, comma 3, del D. Lgs. n. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 9.02.2004; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 194 del 23/04/2024 

VISTO il Calendario Scolastico relativo all’a.s. 2024/25  

 

DELIBERA 

 

con 40 favorevoli, 30 contrari e 12 astenuti di proporre al Consiglio d’Istituto di anticipare l’inizio 

delle attività didattiche al 10 settembre 2024, individuando mercoledì 23 aprile e giovedì 24 aprile 

2025 quali giorni di recupero e conseguente sospensione delle attività didattiche. Il collegio delibera 

altresì  all’unanimità gli adempimenti di inizio anno così come modificati a causa del suddetto anticipo 

e così come illustrato dalla docente Rega. 

 

6. Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ex nota MIM n.59369 del 19/04/2024: individuazione figure di tutor per i 

moduli: 

• Sugli antichi sentieri tra arte, cultura e natura 

• Un cavallo per amico 1 

• Un cavallo per amico 2 

• Padel 4 fun 

• Grammaticando: caccia al tesoro con l’italiano 1 

• Grammaticando: caccia al tesoro con l’italiano 2 

• Caccia al tesoro con la matematica 1 

• Caccia al tesoro con la matematica 2 

 

DELIBERA N. 70 

IL COLLEGIO 

VISTA la nota del MIM n.59369 del 19/04/2024 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di individuare le seguenti figure quali tutor dei moduli del Progetto: 

• Sugli antichi sentieri tra arte, cultura e natura - tutor Macinante Umberto 

• Un cavallo per amico 1 - tutor Ronca Annamaria 

• Un cavallo per amico 2 – tutor Canora Serena 

• Padel 4 fun - tutor Sabatino Paola. 

• Grammaticando: caccia al tesoro con l’italiano 1 tutor Danise Luigia 

• Grammaticando: caccia al tesoro con l’italiano 2 tutor Lamberti Rita 

• Caccia al tesoro con la matematica 1 tutor Silvestro Rossella 

• Caccia al tesoro con la matematica 2 tutor Masullo Anna 

 

 

7. Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ex nota MIM n.59369 del 19/04/2024: individuazione figure di esperti per i 

moduli 



  

• Grammaticando: caccia al tesoro con l’italiano 1 

• Grammaticando: caccia al tesoro con l’italiano 2 

• Caccia al tesoro con la matematica 1 

• Caccia al tesoro con la matematica 2 

 

DELIBERA N. 71 

IL COLLEGIO 

VISTA la nota del MIM n.59369 del 19/04/2024 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare le seguenti figure quali esperti dei moduli del Progetto: 

• Grammaticando: caccia al tesoro con l’italiano 1 esperto Masullo Maria Rosaria  

• Grammaticando: caccia al tesoro con l’italiano 2 esperto Lamberti Lucia 

• Caccia al tesoro con la matematica 1 esperto Rega Anna Barbara 

• Caccia al tesoro con la matematica 2 esperto Cecilia Alfinito 

 

 

8. Progetto Coblò anno scolastico 2024/2025: individuazione classi. 

 

DELIBERA N. 72 

IL COLLEGIO 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n.56 del 18 maggio 2023 

TENUTO CONTO della validità del progetto 

DELIBERA 

All’unanimità di individuare per il prossimo anno scolastico, la partecipazione al progetto Coblò, delle 

classi 4A e 4B del plesso Primaria Epitaffio e delle classi 2B e 2C della SSPG. 

 

DELIBERA N. 73 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Anna Barbara Rega, dà lettura del verbale per 

sottoporlo all’approvazione del Collegio dei docenti.  

 

Il Collegio prende atto e procede alla votazione. 

 

Il Collegio delibera di approvare all’unanimità. La riunione termina alle ore 16.50 

Del che è verbale che è approvato e sottoscritto. 

 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 

La Dirigente scolastica 
Gabriella LIBERTI 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-06-28T09:14:24+0200
	GABRIELLA LIBERTI




